

# 質問回答書

令和7年1月7日午前10時00分更新

入札番号	5063192
案件名称	国民健康保険資格確認書等作成、印字、製本及び封入封緘委託業務 (単価契約)(令和6年度債務負担行為設定)
質問回答①	質問 封筒について  (1) 定型内であれば任意のサイズでもよろしいでしょうか。 それともいただいたサンプルのサイズでしょうか。 (2) 随時分はアドヘア糊でしょうか。 (3) 送付用の封筒ですがサンプルは右開きの封筒になっており ます、長辺が開くタイプでもよろしいでしょうか。
	回答 (1) サイズについて 希望者に配布したサンプルのサイズでお願いします。 資格確認書郵送用封筒は横224mm×縦120mm程度(定型内)、資格確認お知らせは長3規格です。 (2) 口糊について 01_仕様書(P3)2-(1)-ウ-(ア)及び(イ)の一斉更新用封用についてはアラビア糊、01_仕様書(P7)2-(2)-ウ-(ア)及び(イ)の随時発行窓口用についてはアドヘア糊となります。 (3) 封筒のフタについては、長辺でも構いません。
質問回答②	質問 資格確認書および資格情報のお知らせのおおよそ引き抜き件数 をご教示ください。
	回答 処理時点の状況によるため、お示しはできません。 ご参考に令和6年度被保険者証一斉更新での引き抜き件数は約 1,200件のため、資格確認書・資格情報のお知らせのそれぞれで同 程度の引き抜きが発生し、合計で約2,400件程度になる可能性が あります。

	質問
	01_仕様書 (P 7) 2-(2)-ア 窓口発行用カット紙ですが、左右のスプロケットをとったサイズ (8.5 インチ×4.5 インチ) での作成でよろしいでしょうか。
質問回答③	回答
	<p>希望者に配布したサンプルと同仕様となります。</p> <p><u>なお、設計図書の一部に誤記がありましたので、下記のとおり設計図書を修正しました。再度ダウンロードしてください。</u></p> <p>1 「01_仕様書 (P 7) 2-(2)-ア」について</p> <p>(修正後)</p> <p>ア 資格確認書用紙 (台紙を含む) の作成</p> <p>(ア) 資格確認書用紙カード部分仕様</p> <p>2-(1)-ア-(ア) a～f 一斉更新用資格確認書用紙と同様のものとする。</p> <p>(イ) 資格確認書用紙台紙部分仕様</p> <p>a 台紙のサイズは横 8.3 インチ×縦 5.9 インチとする。</p> <p>b 台紙の上から縦 4.5 インチの部分にミシン目を入れること。</p> <p>c 材質 上質 135k (ハイブリッドタック)</p> <p>d 表面 一色(黒色)</p> <p>e 裏面 一色(黒色)</p> <p>(修正前)</p> <p>ア 資格確認書用紙 (台紙を含む) の作成</p> <p>一斉更新用資格確認書用紙と同様のものとし、資格確認書カードは、本市が指定するプリンター (規格 : Canon Satera LBP442) で印刷または、印字できるものであり、明瞭かつ、明確な仕上がりになること。</p> <p>2 「03_仕様書別紙 1 資格確認書、資格情報のお知らせレイアウト」について</p> <p>3 ページ目に「資格確認書窓口発行用 台紙イメージ」のレイアウトを追加しました。</p>
質問回答④	質問
	01_仕様書 (P 6) 2-(1)-キ-(イ) の送付通知文ですが、封筒に入るように三つ折りでご支給でしょうか、A 4 のままご支給でしょうか。

	<p>回答</p> <p>三つ折りでの提供となります。</p>						
質問回答⑤	<p>質問</p> <p>01_仕様書 (P 6) 2-(1)-キ その他封入物について、国保小冊子・送付通知文はどの封筒に封入すればよろしいでしょうか。 (資格確認書 or 資格情報のお知らせ or 両方)</p>						
	<p>回答</p> <p>下記の図表のとおり、「資格確認書」及び「資格情報のお知らせ」それぞれの種別に合わせて封入する封入物と、共通の同封物(国保小冊子と共通の送付通知文)を合わせて3点の封入となります。</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>封入物</th> <th>同封物(3点)</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>資格確認書</td> <td>送付通知文A(資格確認書用通知)、国保小冊子、送付通知文(共通)</td> </tr> <tr> <td>資格情報のお知らせ</td> <td>送付通知文B(資格情報のお知らせ用通知)、国保小冊子、送付通知文(共通)</td> </tr> </tbody> </table>	封入物	同封物(3点)	資格確認書	送付通知文A(資格確認書用通知)、国保小冊子、送付通知文(共通)	資格情報のお知らせ	送付通知文B(資格情報のお知らせ用通知)、国保小冊子、送付通知文(共通)
	封入物	同封物(3点)					
資格確認書	送付通知文A(資格確認書用通知)、国保小冊子、送付通知文(共通)						
資格情報のお知らせ	送付通知文B(資格情報のお知らせ用通知)、国保小冊子、送付通知文(共通)						
質問回答⑥	<p>質問</p> <p>テストデータ件数と随時発行用資格確認書テスト品の数量をご教示願います。</p>						
	<p>回答</p> <p>50件程度を想定しております。なお、テスト品の数量については「02_内訳書」内の数量に含まれるため、別に数量を用意する必要はありません。</p>						
質問回答⑦	<p>質問</p> <p>01_仕様書 (P 3) 2-(1)-イ-(ア)-a 資格情報のお知らせの大きさについて ・A4の近似値のインチのサイズでもよろしいでしょうか。</p>						
	<p>回答</p> <p>A4でお願いします。</p>						
質問回答⑧	<p>質問</p> <p>封入について (1) 資格確認書・資格情報のお知らせ、それぞれの世帯名寄せ最大枚数はいかほどか。 (2) 1封筒に封入できない場合の対応はいかがでしょうか。</p>						
	<p>回答</p> <p>(1) 最大名寄せ数について、現時点では各種10枚の想定です。 (2) 封入せずに納品してください。</p>						

質問回答⑨	質問
	01_仕様書（P 7） 2 - (2) - ア 資格確認書随時発行分について （1）単票仕上げでしょうか。（8.5 インチ×4.5 インチ） （2）単票仕上げの場合、断裁後帳票上下にミシン目が残ってもよろしいでしょうか。
	回答 （1）サンプルと同様で単票仕上げです。サイズ等の仕様については（修正後）01_仕様書（P 7） 2 - (2) - ア - (イ) 及び 03_仕様書別紙 1 資格確認書、資格情報のお知らせレイアウト 3 ページ目「資格確認書窓口発行用 台紙イメージ」のとおりです。 （2）手差し印刷に影響のない範囲であれば可能です。
質問回答⑩	質問
	01_仕様書（P 2） 2 - (1) - ア - (ア) - c 資格確認書背景の3色とありますが印刷が3色でしょうか。印字を含めて3色でしょうか。
	回答 印字を含めての3色です。
質問回答⑪	質問
	03_仕様書別紙 1 資格情報のお知らせですが真ん中のQRコードのリンク先はマイナポータルログイン画面で固定でしょうか。
	回答 お見込みのとおりです。
質問回答⑫	質問
	特定記録のバーコード情報はどのようにいただけますか。
	回答 当市にてお問い合わせ番号を取得後、メールにて提供します。